
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
1 8 .  Wahlperiode

Antwort

des Ministeriums für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau

auf die Kleine Anfrage der Abgeordneten Carl-Bernhard von Heusinger und Dr. Lea Heidbreder (BÜNDNIS
90/DIE GRÜNEN)
– Drucksache 18/1611 –

Radweg zwischen Koblenz-Lay und Koblenz-Moselweiß

Die Kleine Anfrage – Drucksache 18/1611 – vom 18. November 2021 hat folgenden Wortlaut:

Der Radweg zwischen Koblenz-Lay und Koblenz-Moselweiß ist seit dem Jahr 2019 planfestgestellt. Die Landesregierung teilte im Januar 2021 mit, dass die Ausführungsplanung für den Radweg begonnen worden sei und die Ausschreibung teilweise parallel zur Ausführungsplanung bearbeitet werden könne.
Wir fragen die Landesregierung:
1.	 Wurde die Ausführungsplanung für den Radweg unterdessen abgeschlossen (falls nein, warum nicht)?
2.	 Wird die Ausschreibung Anfang 2022 fertiggestellt sein (falls nein, warum nicht)?
3.	 Zu wann rechnet die Landesregierung mit dem Beginn der Baumaßnahme für den seit dem Jahr 2019 planfestgestellten Radweg?

Das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 6. Dezember 2021 wie folgt beantwortet:

Drucksache 18/1776
zu Drucksache 18/1611

06. 12. 2021

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 10. Februar 2022

Zu Frage 1:

Die Ausführungsplanung befindet sich kurz vor dem Abschluss. Verzögerungen haben sich durch zusätzliche fachtechnische Abstimmungen in den Bereichen Geotechnik, Umwelttechnik und Landespflege ergeben.

Zu Frage 2:

Die Ausschreibung wird voraussichtlich in der ersten Jahreshälfte 2022 fertig gestellt.

Zu Frage 3:

Der Beginn der baulichen Umsetzung ist für die zweite Jahreshälfte 2022 vorgesehen.

Daniela Schmitt
Staatsministerin

